2023 年３月 22 日

各位

上場会社名 東邦亜鉛株式会社

代表者 代表取締役社長   丸崎 公康

（コード番号 5707）

問合せ先責任者 経理部長      田邉 正樹

（TEL 03-6212-1716）

関係会社出資金評価損の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり関係会社出資金評価損を特別損失として 2023 年３月

期に計上することを決議いたしました。

記

1. 評価損の内容

当社の関連会社である天津東邦鉛資源再生有限公司において、業績の悪化から固定資産の減損損

失計上に至り、当社が保有する同社の出資金について「金融商品に関する会計基準」に基づき評価を

した結果、出資金の実質価値が著しく低下する見込みとなりました。これにより、2023 年３月期の

個別決算及び連結決算において、関係会社出資金評価損約 15 億円を特別損失として計上する見込み

です。

2. 今後の見通し

本日、当該評価損の計上に伴い業績予想の修正を行い、別途開示しております。

以上